
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Слюдянское муниципальное образование 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Слюдянского района 

г. Слюдянка 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 12.11.2021 № 710 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие транспортного 

комплекса и улично-дорожной сети 

Слюдянского муниципального образования» 

на 2019-2024 годы 

 

В целях уточнения программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 10,11,44,47 Устава Слюдянского 

муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года 

№RU385181042005001, с изменениями и дополнениями от 19 апреля 2021 года 

№RU385181042021001, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортного комплекса и улично-

дорожной сети Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 27.12.2018 № 1291, от 

31.01.2019 № 37, от 27.03.2019 № 169, от 17.04.2019 №232, от 30.04.2019 № 267, от 24.05.2019                

№ 333, от 26.06.2019 № 483, 27.08.2019 № 840, от 27.09.2019 №1026, от 23.12.2019 № 1251, от 

31.01.2020 № 86, от 26.02.2020 № 139, от 29.05.2020 № 343, от 25.06.2020 № 408, от 01.10.2020 

№ 587, от 26.11.2020 № 691, от 24.12.2020 № 773, от 02.02.2021 № 38, от 23.03.2021 № 123, от 

29.04.2021 № 249, от 24.06.2021 № 368, от 30.08.2021 № 519, от 21.10.2021 № 652 следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой 

редакции: 

8 Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 Объем финансирования Программы – 142 333 110,52 

рублей, в том числе: 

2019 год – 17 222 449,30 рублей; 

2020 год – 16 784 434,66 рублей; 

2021 год – 30 939 037,58 рублей; 

2022 год – 35 148 572,83 рублей; 



 

2023 год – 14 735 631,88 рублей; 

2024 год – 27 502 984,27 рублей. 

Объём финансирования за счет средств муниципального 

дорожного фонда 58 743 616,81 рублей, в том числе:  

2019 год – 10 668 114,43 рублей; 

2020 год – 8 095 847,61 рублей; 

2021 год – 10 334 772,56 рублей; 

2022 год – 8 409 702,00 рублей; 

2023 год – 8 764 702,00 рублей; 

2024 год – 12 470 478,21 рублей. 

Объем финансирования за счет акцизов 46 249 344,05 

рублей: 

2019 год – 7 326 452,80 рублей; 

2020 год – 6 469 530,00 рублей; 

2021 год – 9 871 424,02 рублей, из них за счет акцизов 2020 

года – 2 827 284,02 рублей, акцизов 2021 года – 7 044 

140,00 рублей; 

2022 год – 7 527 312,41 рублей; 

2023 год – 7 527 312,41 рублей; 

2024 год – 7 527 312,41 рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета 12 460 000,00 рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 1 794 000,00 рублей; 

2020 год – 6 818 600,00 рублей; 

2021 год – 3 847 400,00 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

14 350 941,92 рублей, в том числе: 

2019 год – 4 760 334,87 рублей; 

2020 год – 1 869 987,05 рублей; 

2021 год – 2 473 273,00 рублей; 

2022 год – 1 747 347,00 рублей; 

2023 год – 1 750 000,00 рублей; 

2024 год – 1 750 000,00 рублей; 

Объем финансирования за счет недостающих источников 

56 778 551,79 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 0,0 рублей; 

2021 год – 14 283 592,02 рублей; 

2022 год – 24 991 523,83 рублей; 

2023 год – 4 220 929,88 рублей; 

2024 год – 13 282 506,06 рублей. 

1.2. В тексте Программы в разделе «Объем и источники финансирования 

муниципальной программы» третий абзац читать в новой редакции. 

 

«ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ» 

 

Планируемый объем финансирования программы в 2019 - 2024 годах за счет всех 

источников составит – 142 333 110,52 рублей, в том числе: 



 

2019 год – 17 222 449,30 рублей; 

2020 год – 16 784 434,66 рублей; 

2021 год – 30 939 037,58 рублей; 

2022 год – 35 148 572,83 рублей; 

2023 год – 14 735 631,88 рублей; 

2024 год – 27 502 984,27 рублей. 

Объём финансирования за счет средств муниципального дорожного фонда 58 743 

616,81 рублей, в том числе:  

2019 год – 10 668 114,43 рублей; 

2020 год – 8 095 847,61 рублей; 

2021 год – 10 334 772,56 рублей; 

2022 год – 8 409 702,00 рублей; 

2023 год – 8 764 702,00 рублей; 

2024 год – 12 470 478,21 рублей. 

Объем финансирования за счет акцизов 46 249 344,05 рублей: 

2019 год – 7 326 452,80 рублей; 

2020 год – 6 469 530,00 рублей; 

2021 год – 9 871 424,02 рублей, из них за счет акцизов 2020 года – 2 827 284,02 рублей, 

акцизов 2021 года – 7 044 140,00 рублей; 

2022 год – 7 527 312,41 рублей; 

2023 год – 7 527 312,41 рублей; 

2024 год – 7 527 312,41 рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 12 460 000,00 рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год – 1 794 000,00 рублей; 

2020 год – 6 818 600,00 рублей; 

2021 год – 3 847 400,00 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 14 350 941,92 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 4 760 334,87 рублей; 

2020 год – 1 869 987,05 рублей; 

2021 год – 2 473 273,00 рублей; 

2022 год – 1 747 347,00 рублей; 

2023 год – 1 750 000,00 рублей; 

2024 год – 1 750 000,00 рублей; 

Объем финансирования за счет недостающих источников 56 778 551,79 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 0,0 рублей; 

2021 год – 14 283 592,02 рублей; 

2022 год – 24 991 523,83 рублей; 

2023 год – 4 220 929,88 рублей; 

2024 год – 13 282 506,06 рублей. 

1.3. Приложение № 5 к муниципальной Программе «Развитие транспортного комплекса 

и улично-дорожной сети Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы читать 

в новой редакции. (Приложение №1). 

2. В подпрограмму «Организация уличного освещения» внести следующие изменения: 

2.1. В Паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции:  



 

Объем и источники 

финансирования муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

программных мероприятий – 16 774 388,79 рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год – 4 760 334,87 рублей; 

2020 год – 1 869 987,05 рублей; 

2021 год – 2 570 976,46 рублей; 

2022 год – 2 524 363,47 рублей; 

2023 год – 2 524 363,47 рублей; 

2024 год – 2 524 363,47 рублей; 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета - 0,0 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 0,0 рублей; 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей; 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

- 14 350 941,92 рублей, в том числе: 

2019 год – 4 760 334,87 рублей; 

2020 год – 1 869 987,05 рублей; 

2021 год – 2 473 273,00 рублей; 

2022 год – 1 747 347,00 рублей; 

2023 год – 1 750 000,00 рублей; 

2024 год – 1 750 000,00 рублей; 

Объем финансирования за счет недостающих средств - 2 

423 446,87 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 97 703,46рублей; 

2022 год – 777 016,47 рублей; 

2023 год – 774 363,47 рублей; 

2024 год – 774 363,47 рублей. 

2.2. В тексте Подпрограммы в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» второй, 

абзац читать в новой редакции: 

Финансирование подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета 

Слюдянского муниципального образования. 

Общий объем средств, направляемых на реализацию программных мероприятий – 

Общий объем средств, направляемых на реализацию программных мероприятий – 16 774 

388,79 рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 4 760 334,87 рублей; 

2020 год – 1 869 987,05 рублей; 

2021 год – 2 570 976,46 рублей; 

2022 год – 2 524 363,47 рублей; 

2023 год – 2 524 363,47 рублей; 

2024 год – 2 524 363,47 рублей; 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета - 0,0 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 0,0 рублей; 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 



 

2024 год – 0,0 рублей; 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета - 14 350 941,92 рублей, в 

том числе: 

2019 год – 4 760 334,87 рублей; 

2020 год – 1 869 987,05 рублей; 

2021 год – 2 473 273,00 рублей; 

2022 год – 1 747 347,00 рублей; 

2023 год – 1 750 000,00 рублей; 

2024 год – 1 750 000,00 рублей; 

Объем финансирования за счет недостающих средств - 2 423 446,87 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 97 703,46рублей; 

2022 год – 777 016,47 рублей; 

2023 год – 774 363,47 рублей; 

2024 год – 774 363,47 рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании 

местного бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей местного 

бюджета и затрат, необходимых для реализации подпрограммы. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в 

приложении к ней, а также разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального 

образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел дорожного 

хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского 

поселения. 

 

 

Глава Слюдянского  

муниципального образования                                                                                       В.Н. Сендзяк 

http://www.gorod-sludyanka.ru/


всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

всего 142 333 110,52 17 222 449,30 16 784 434,66 30 939 037,58 35 148 572,83 14 735 631,88 27 502 984,27

областной бюджет (ОБ) 12 460 000,00 1 794 000,00 6 818 600,00 3 847 400,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 14 350 941,92 4 760 334,87 1 869 987,05 2 473 273,00 1 747 347,00 1 750 000,00 1 750 000,00

муниципальный дорожный фонд в том 

числе
58 743 616,81 10 668 114,43 8 095 847,61 10 334 772,56 8 409 702,00 8 764 702,00 12 470 478,21

акцизы 43 422 060,03 7 326 452,80 6 469 530,00 7 044 140,00 7 527 312,41 7 527 312,41 7 527 312,41

акцизы 2020 год 2 827 284,02 0,00 0,00 2 827 284,02 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 56 778 551,79 0,00 0,00 14 283 592,02 24 991 523,83 4 220 929,88 13 282 506,06

всего 108 896 795,35 10 624 172,72 13 789 616,98 24 022 867,46 27 852 152,98 9 920 316,41 22 687 668,80

областной бюджет (ОБ) 12 460 000,00 1 794 000,00 6 818 600,00 3 847 400,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд , в 

том числе:
50 437 484,20 8 830 172,72 6 971 016,98 8 297 005,88 7 527 312,41 7 803 100,00 11 008 876,21

акцизы 43 422 060,03 7 326 452,80 6 469 530,00 7 044 140,00 7 527 312,41 7 527 312,41 7 527 312,41

акцизы 2020 год 963 194,74 0,00 0,00 963 194,74 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 45 999 311,15 0,00 0,00 11 878 461,58 20 324 840,57 2 117 216,41 11 678 792,59

всего 3 659 527,18 1 849 764,18 0,00 1 809 763,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
1 849 764,18 1 849 764,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 1 849 764,18 1 849 764,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 1 809 763,00 0,00 0,00 1 809 763,00 0,00 0,00 0,00

всего 758 799,01 758 799,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №1 к постановлению администрации Слюдянского городского поселения  от  

12.11.2021 № 710

Объем финансирования

Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса и улично-дорожной сети Слюдянского муниципального 

образования»  на 2019-2024 годы 

Наименование программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия

Ответственный 

исполнитель 

мероприятий

Источники финансирования (руб.)

Программа «Развитие транспортного 

комплекса и улично-дорожной сети 

Слюдянского муниципального 

образования»  на 2019-2024 годы

всего, в том числе:

Подпрограмма «Развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов Слюдянского 

муниципального образования» 

всего, в том числе:

Основное мероприятие "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог и дворовых территорий"

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов:

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения

ул.Пушкина № 3А, 3Б г. Слюдянка



областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
758 799,01 758 799,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 758 799,01 758 799,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 362 247,85 362 247,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
362 247,85 362 247,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 362 247,85 362 247,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 728 717,32 728 717,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
728 717,32 728 717,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 728 717,32 728 717,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 809 763,00 0,00 0,00 1 809 763,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 1 809 763,00 0,00 0,00 1 809 763,00 0,00 0,00 0,00

всего 105 031 094,07 8 774 408,54 13 789 616,98 22 006 930,36 27 852 152,98 9 920 316,41 22 687 668,80

областной бюджет (ОБ) 0,00 1 794 000,00 6 818 600,00 3 847 400,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе 
48 381 545,92 6 980 408,54 6 971 016,98 8 090 831,78 7 527 312,41 7 803 100,00 11 008 876,21

акцизы 41 572 295,85 5 476 688,62 6 469 530,00 7 044 140,00 7 527 312,41 7 527 312,41 7 527 312,41

акцизы 2020 год 757 020,64 0,00 0,00 757 020,64 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 44 189 548,15 0,00 0,00 10 068 698,58 20 324 840,57 2 117 216,41 11 678 792,59

всего 5 484 056,88 5 484 056,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения

ул.Пушкина № 3А, 3Б г. Слюдянка

ул. Пушкина д. №46 г. Слюдянка

ул. Советская д. №27, 27А г. Слюдянка

ул. Школьная №10,12, пер.Рудничный №2, 

ул. Слюдянских Красногвардейцев №59 г. 

Слюдянка

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения:

Автомобильная дорога по улице 

Набережная г.Слюдянка (от ж.д. дома №18 

по ул. Слюдяная до турбазы Эдельвейс)



областной бюджет (ОБ) (субидия на 

эффектиность планирования и 

исполнения бюджета)

1 794 000,00 1 794 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе 
3 690 056,88 3 690 056,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 3 554 399,94 3 554 399,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 260 933,94 1 260 933,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе 
1 260 933,94 1 260 933,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 1 000 157,02 1 000 157,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 935 862,67 935 862,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд , в 

том числе
935 862,67 935 862,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 093 555,05 1 093 555,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд , в 

том числе
1 093 555,05 1 093 555,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 922 131,66 922 131,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 15 602 321,28 0,00 0,00 7 801 160,64 7 801 160,64 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе 
15 328 473,05 0,00 0,00 7 801 160,64 7 527 312,41 0,00 0,00

акцизы 14 571 452,41 0,00 0,00 7 044 140,00 7 527 312,41 0,00 0,00

акцизы 2020 год 757 020,64 0,00 0,00 757 020,64 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 273 848,23 0,00 0,00 0,00 273 848,23 0,00 0,00

всего 1 368 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 368 810,00 0,00

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения

Автомобильная дорога по улице 

Набережная г.Слюдянка (от ж.д. дома №18 

по ул. Слюдяная до турбазы Эдельвейс)

Автомобильная дорога по улице Лени 

Полуяхтова г.Слюдянка (от ж.д. дома №13 

п до №20)

Автомобильная дорога по ул. Героя Ивана 

Тонконог (от школы №49 до ж.д. 31)

Автомобильная дорога по ул. Кирова г. 

Слюдянка (в районе Центрального рынка)

Автомобильная дорога по ул. Слюдянских 

Красногвардейцев (от ул. Комсомольская 

до ул. Гранитная с устройством тротуара)

Автомобильная дорога по улице 

Набережная г.Слюдянка (от ж.д. дома №23 

до МЧС)



областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
1 368 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 368 810,00 0,00

акцизы 1 368 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 368 810,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 11 758 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 758 005,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
79 212,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 212,41

акцизы 79 212,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 212,41

недостающие средства (НС) 11 678 792,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 678 792,59

всего 5 264 224,64 0,00 2 759 656,02 2 504 568,62 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
2 759 656,02 0,00 2 759 656,02 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 2 759 656,02 0,00 2 759 656,02 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 2 504 568,62 0,00 0,00 2 504 568,62 0,00 0,00 0,00

всего 1 449 983,00 0,00 0,00 1 449 983,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 1 449 983,00 0,00 0,00 1 449 983,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 005 352,00 0,00 0,00 0,00 1 005 352,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд,в том 

числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 1 005 352,00 0,00 0,00 0,00 1 005 352,00 0,00 0,00

всего 2 228 302,00 0,00 0,00 0,00 2 228 302,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Автомобильная дорога по улице 

Красноармейская г.Слюдянка 

Автомобильная дорога по пер. 

Привокзальный г. Слюдянки

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения

Автомобильная дорога по улице 

Набережная г.Слюдянка (от ж.д. дома №23 

до МЧС)

Автомобильная дорога по ул. Парижской 

Коммуны (от ж.д. 48 до ул. Полевая)

Автомобильная дорога по улице 

Слюдяная, ул. Полевая, ул. Коммунальная, 

ул. Школьная г.Слюдянка (ремонт 

дорожного полотна кольца с устройством 

остановочных площадок)

Автомобильная дорога  по ул. Пушкина (от 

пересечения с ул. Горная до дома №80 по 

ул. Пушкина)



муниципальный дорожный фонд,в том 

числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 2 228 302,00 0,00 0,00 0,00 2 228 302,00 0,00 0,00

всего 1 345 178,60 0,00 1 345 178,60 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд,в том 

числе
1 345 178,60 0,00 1 345 178,60 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 1 345 178,60 0,00 1 345 178,60 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 962 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 962 702,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд,в том 

числе
4 962 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 962 702,00

акцизы 4 549 320,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 549 320,55

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 6 299 012,34 0,00 2 364 695,38 3 934 316,96 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд,в том 

числе
2 364 695,38 0,00 2 364 695,38 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 2 364 695,38 0,00 2 364 695,38 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 3 934 316,96 0,00 0,00 3 934 316,96 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 3 103 249,53 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд,в том 

числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 3 103 249,53 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 686 322,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд,в том 

числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Автомобильная дорога по пер. 

Привокзальный г. Слюдянки

Автомобильная дорога по пер. Пакгаузный  

г. Слюдянки (от пересечения с ул. 40 Лет 

Октября до территории ШЧ )

Автомобильная дорога по пер. 

Безымянный г. Слюдянки (до пересечения 

с ул. 40 Лет Октября)

Автомобильная дорога по ул. 40 Лет 

Октября (от жд охраны до магазина 

"Чайка")

Автомобильная дорога по ул. 40 Лет 

Октября (от  магазина "Чайка" до  церкви)

Устройство парковок и водоотвода по ул. 

Советская г. Слюдянка

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения



акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 686 322,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 252 204,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1 252 204,41 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе 
1 252 204,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1 252 204,41 0,00

акцизы 1 252 204,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1 252 204,41

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2 393 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 393 004,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд,в том 

числе:
275 787,59 0,00 0,00 0,00 0,00 275 787,59 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 2 117 216,41 0,00 0,00 0,00 0,00 2 117 216,41 0,00

всего 3 314 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 314 243,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе 
3 314 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 314 243,00

акцизы 2 898 779,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 898 779,45

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 8 799 397,00 0,00 0,00 0,00 8 799 397,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 8 799 397,00 0,00 0,00 0,00 8 799 397,00 0,00 0,00

всего 4 906 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 906 298,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе
4 906 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 906 298,00 0,00

акцизы 4 906 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 906 298,00 0,00

Автомобильная дорога по ул. Перевальская

Устройство парковок и водоотвода по ул. 

Советская г. Слюдянка

Автомобильная дорога по ул.Кирова 

г.Слюдянка (от ж.д. №36 до ж.д. №17)

Автомобильная дорога по ул.Лермонтова

Автомобильная дорога по ул.Красина

Автомобильная дорога по пер. Базовый

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения



недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2 652 718,80
0,00 0,00 0,00 0,00 2 652 718,80

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе:
2 652 718,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 652 718,80

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 914 691,81 0,00 0,00 0,00 4 914 691,81 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 4 914 691,81 0,00 0,00 0,00 4 914 691,81 0,00 0,00

всего 1 493 508,00 0,00 0,00 1 493 508,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 1 493 508,00 0,00 0,00 1 493 508,00 0,00 0,00 0,00

всего 3 117 415,55 0,00 3 117 415,55 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 2 899 482,55 0,00 2 899 482,55 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе:
217 933,00 0,00 217 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 202 671,43 0,00 4 202 671,43 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 3 919 117,45 0,00 3 919 117,45 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе:
283 553,98 0,00 283 553,98 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Автомобильная дорога по ул. Перевальская

Автомобильная дорога по ул. Васильева

Автомобильная дорога по ул. Бабушкина 

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения

проезд от ДК "Железнодорожник" до ул. 

Советская

Искусственного сооружения 

(автомобильный мост ч/з р. Похабиху) 

Автомобильная дорога к СНТ: (ул.Новая 

Ангарская (СНТ «Ветеран»)); Проезд от 

ФАД  Р-258 «Байкал»  к СНТ «Перевал»



всего 0,00 4 137 071,14 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 3 847 400,00 0,00 0,00 3 847 400,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе:
289 671,14 0,00 0,00 289 671,14 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 206 174,10 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд 206 174,10 0,00 0,00 206 174,10 0,00 0,00 0,00

акцизы 2020 год 0,00 0,00 0,00 206 174,10 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 206 174,10 0,00 0,00 206 174,10 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе:
206 174,10 0,00 0,00 206 174,10 0,00 0,00 0,00

акцизы 2020 год 0,00 0,00 0,00 206 174,10 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 16 661 926,38 1 837 941,71 1 124 830,63 4 345 193,66 4 772 056,38 2 290 952,00 2 290 952,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе:
8 306 132,61 1 837 941,71 1 124 830,63 2 037 766,68 882 389,59 961 602,00 1 461 602,00

акцизы 2020 год 1 864 089,28 0,00 0,00 1 864 089,28 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 8 355 793,77 0,00 0,00 2 307 426,98 3 889 666,79 1 329 350,00 829 350,00

всего 16 661 926,38 1 837 941,71 1 124 830,63 4 345 193,66 4 772 056,38 2 290 952,00 2 290 952,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе: 
8 306 132,61 1 837 941,71 1 124 830,63 2 037 766,68 882 389,59 961 602,00 1 461 602,00

акцизы 2020 год 1 864 089,28 0,00 0,00 1 864 089,28 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 8 355 793,77 0,00 0,00 2 307 426,98 3 889 666,79 1 329 350,00 829 350,00

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения

Подпрограмма "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог, технических 

средств организации дорожного 

движения, объектов внешнего 

благоустройства" на 2019-2024 год

всего, в том числе:

Основное мероприятие "Обеспечение мер по повышению безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок"

Автомобильная дорога к СНТ: проезд к 

СНТ "Ветеран" (г. Слюдянка); Проезд 

Садовый к СНТ "Локомотив" (п. 

Буровщина) 

Устройство и восстановление 

тротуаров

Восстановление тротуаров по ул. 

Слюдянских Красногвардейцев, в районе 

д. 1А 

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения; МБУ 

"Благоустройство"

 1.Текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог 



всего 5 742 129,68 874 127,05 799 999,33 1 183 197,30 961 602,00 961 602,00 961 602,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе: 
5 062 917,27 874 127,05 799 999,33 1 183 197,30 582 389,59 661 602,00 961 602,00

акцизы 2020 год 1 183 197,30 0,00 0,00 1 183 197,30 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 679 212,41 0,00 0,00 0,00 379 212,41 300 000,00 0,00

всего 5 015 451,71 300 000,00 224 831,30 502 570,41 1 329 350,00 1 329 350,00 1 329 350,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе: 
1 953 724,31 300 000,00 224 831,30 502 570,41 126 322,60 300 000,00 500 000,00

акцизы 2020 год 502 570,41 0,00 0,00 502 570,41 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 3 061 727,40 0,00 0,00 0,00 1 203 027,40 1 029 350,00 829 350,00

всего 484 988,23 206 666,66 100 000,00 178 321,57 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе: 
484 988,23 206 666,66 100 000,00 178 321,57 0,00 0,00 0,00

акцизы 2020 год 178 321,57 0,00 0,00 178 321,57 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 106 035,20 106 035,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе: 
106 035,20 106 035,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 351 112,80 351 112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе: 
351 112,80 351 112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 962 208,76 0,00 0,00 2 481 104,38 2 481 104,38 0,00 0,00

1.2. Нанесение дорожной разметки на 

автомобильных дорогах г. Слюдянка

1.3.Разработка проекта организации 

дорожного движения, комплесной схемы 

организации дорожного движения 

1.4. Подсыпка, расчистка, полив 

автомобильных дорог, услуги автогрейдера

1.5.Приобретение материальных запасов 

(Щебень 250м3 (20-70), ЩПГС 500 м3, 

отсев 300м3, соль техническая 30 т; 

комплектующие к дорожным знакам, 

светофорам, остановочным пунктам)

1.6. Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, прилегающих к 

образовательным организациям: МБОУ 

СОШ № 50 г. Слюдянки, МБОУ СОШ № 2 

г. Слюдянки, МБДОУ «Детский сад № 1 г. 

Слюдянки», МБУДО «Детская школа 

искусств г. Слюдянки», ЧОУ «Школа-

интернат № 23», ЧДОУ «Детский сад № 

213 ОАО «РЖД»»

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения; МБУ 

"Благоустройство"

1.1. Ямочный ремонт автомобильных 

дорог



областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальный дорожный фонд, в 

том числе: 
347 354,80 0,00 0,00 173 677,40 173 677,40 0,00 0,00

акцизы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 4 614 853,96 0,00 0,00 2 307 426,98 2 307 426,98 0,00 0,00

всего 16 774 388,79 4 760 334,87 1 869 987,05 2 570 976,46 2 524 363,47 2 524 363,47 2 524 363,47

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 14 350 941,92 4 760 334,87 1 869 987,05 2 473 273,00 1 747 347,00 1 750 000,00 1 750 000,00

недостающие средства (НС) 2 423 446,87 0,00 0,00 97 703,46 777 016,47 774 363,47 774 363,47

всего 16 774 388,79 4 760 334,87 1 869 987,05 2 570 976,46 2 524 363,47 2 524 363,47 2 524 363,47

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 14 350 941,92 4 760 334,87 1 869 987,05 2 473 273,00 1 747 347,00 1 750 000,00 1 750 000,00

недостающие средства (НС) 2 423 446,87 0,00 0,00 97 703,46 777 016,47 774 363,47 774 363,47

всего 14 818 818,39 2 851 377,46 1 869 987,05 2 524 363,47 2 524 363,47 2 524 363,47 2 524 363,47

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 12 395 371,52 2 851 377,46 1 869 987,05 2 426 660,01 1 747 347,00 1 750 000,00 1 750 000,00

недостающие средства (НС) 2 423 446,87 0,00 0,00 97 703,46 777 016,47 774 363,47 774 363,47

всего 809 858,07 809 858,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 809 858,07 809 858,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 823 332,82 823 332,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 823 332,82 823 332,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 275 766,52 275 766,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, прилегающих к 

образовательным организациям: МБОУ 

СОШ № 50 г. Слюдянки, МБОУ СОШ № 2 

г. Слюдянки, МБДОУ «Детский сад № 1 г. 

Слюдянки», МБУДО «Детская школа 

искусств г. Слюдянки», ЧОУ «Школа-

интернат № 23», ЧДОУ «Детский сад № 

213 ОАО «РЖД»»

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения; МБУ 

"Благоустройство"

1.2.Автоуслуги на обслуживание  уличного 

освещения

1.3. Приобретение материальных запасов

1.4. Ремонт освещения дворовой 

территории по ул.Московская, 4, 

ул.Ленина, 87,85 г.Слюдянка, ремонт 

транформаторной подстанции ТП-26 по 

ул.Набережная г.Слюдянка

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения; МБУ 

"Благоустройство"

Подпрограмма "Организация уличного 

освещения"
всего, в том числе:

Основное мероприятие "Освещение улиц в границах поселения"

1. Организация мероприятий по 

уличному освещению

1.1 Электроэнергия



местный бюджет 275 766,52 275 766,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 46 612,99 0,00 0,00 46 612,99 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 46 612,99 0,00 0,00 46 612,99 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Заведующий отделом дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения                     Д.С. Осипова

1.4. Ремонт освещения дворовой 

территории по ул.Московская, 4, 

ул.Ленина, 87,85 г.Слюдянка, ремонт 

транформаторной подстанции ТП-26 по 

ул.Набережная г.Слюдянка

1.6. Освещение на автомобильных дорогах 

Слюдянского МО

Отдел дорожного 

хозяйства, 

благоустройства, 

транспорта и связи 

администрации 

Слюдянского 

городского 

поселения; МБУ 

"Благоустройство"

1.7. Услуги по технологическому 

присоединению


